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Temat:Jazz w muzyce artystycznej.

Rozwiązanie logogryfu z hasłem JAZZ
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1.Scott, najwybitniejszy twórca ragtime’ów.
2. Jazzowy zespół muzyczny.
3. Spontaniczne tworzenie muzyki ,,na żywo”, bez wcześniejszego przygotowania.
4. Instrument w sekcji dętej big-bandu.

Jednym z pierwszych twórców, którzy włączali elementy jazzu do własnego zasobu
środków kompozytorskich był Claude  Debussy. Jego liczne wyprawy do paryskich
 i  londyńskich  musichalls,  gdzie  oglądał  przedstawienia  murzyńskich  minstrelli,
zaowocowały kilkoma oryginalnymi utworami fortepianowymi.
Igor  Strawiński  zapoznał  się  jazzem  w  roku  1916  za  pośrednictwem  Ernesta
Ansermeta.  Kompozytor  zainspirowany  oryginalnością  i  świeżością  rozwiązań
melodyczno- rytmicznych muzyki jazzowej, włączy ragtime do utworu scenicznego
Historia żołnierza i wielu innych. Kolejni kompozytorzy , którzy wykorzystali jazz 
w muzyce artystycznej to Darius Milhaud i Rolf Liebermann.

Niezwykle ważnym źródłem jazzu, obok bluesa i ragtime’u, były pieśni religijne 
negro spirituals i gospel songs. Jednym z pierwszych kompozytorów,których urzekł 
specyficzny koloryt tych utworów był George Gershwin.

Wysłuchajcie fragmentu lub w całości Błękitnej Rapsodii

Błękitna Rapsodia została napisana w 1924 roku na zamówienie słynnego muzyka 
jazzowego Paula Whitemana. Od razu przyniósł kompozytorowi sławę, a zespół 
Whitemanau żywał cytatu z Błękitnej rapsodii jako swojego sygnału muzycznego. 
Kompozycja posiada swobodną konstrukcję i jest oparta na kontrastach nastroju i 
tempa. Szeroki, śpiewny temat często pojawiający się w utworze czyni go łatwo 
rozpoznawalnym. Błękitna rapsodia oddaje klimat Ameryki lat 20. Zyskała ogromne  
powodzenie, tworzono jej liczne adaptacje, a dla wielu twórców ta słynna 
kompozycja do dziś stanowi źródło inspiracji.



Możecie jeszcze posłuchać:
-Taniec pajaca z suity Kącik dziecięcy- Claude Debussy
=Koncert hebanowy- Igor Strawińskie
-Koncert na zespół Jazzowy i orkiestrę symfoniczną -Rolf Lieberman.

Wyszukaj na stronach www informacje o festiwalu Jazz Jamboree i wymień 
nazwiska kilku współczesnych muzyków jazzowych.
Powtórz i śpiewaj piosenkę Chodź, pomaluj mój świat.


